
 

Dipartimento Materiali e Dispositivi - Nomina responsabile del progetto interdipartimentale - 
Fotonica 2015 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 4 novembre 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 213/2009 – Verb. 116 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005, ed in particolare l’articolo 20 comma 3 (Responsabili di progetto);  

VISTO il provvedimento n. 036 del 9 marzo 2009 di attribuzione dell’incarico di Direttore f.f. del 
Dipartimento Materiali e Dispositivi al Prof. Massimo Inguscio e il provvedimento n. 101 del 28 
settembre 2009 di proroga dell’incarico fino alla nomina del direttore di Dipartimento titolare; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 79 del 16 maggio 2007, concernente 
“Criteri per la determinazione delle indennità da riconoscere ai responsabili di progetto”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 319/2008 del 17 dicembre 2008 
concernente “Indicazioni in merito al conferimento di incarichi di responsabile di progetto”;  

VISTA la nota n. Reg. S/DMD/1833 del 20 ottobre 2009 con la quale il Direttore f.f. del 
Dipartimento Materiali e Dispositivi, nel rappresentare la necessità di procedere alla nomina di 
responsabile del progetto interdipartimentale - Fotonica 2015, propone il Dott. Diederik Sybolt 
Wiersma; 

CONSIDERATO che la proposta di nomina di personale del CNR riguarda ricercatori di alto 
livello scientifico, con consolidati rapporti internazionali nei rispettivi settori, corrispondenti alle 
aree progettuali;  

VISTO il curriculum vitae del Dott. Diederik Sybolt Wiersma, 1° ricercatore CNR in servizio 
presso il Centro di responsabilità scientifica INFM-CNR; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Organi di Ricerca e Attività di Agenzia 
della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture trasmessa con nota del 
Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0076474 del 29 ottobre 2009; 

RITENUTA l’opportunità di provvedere;  

 
 
 



 

 2.

DELIBERA 

 

1. E’ approvato, fino al 31 dicembre 2010, l’incarico di responsabile del progetto 
interdipartimentale Fotonica 2015 al Dott. Diederik Sybolt Wiersma, 1° ricercatore CNR in servizio 
presso il Centro di responsabilità scientifica INFM; 

2. al responsabile di progetto incaricato, in quanto ricercatore dipendente dell’Ente, non dovrà 
essere corrisposta, secondo quanto previsto dalla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 319 
del 17 dicembre 2008, alcuna indennità in analogia a quanto previsto nei progetti di ricerca 
finanziati a valere su fondi nazionali e internazionali.  

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

